《关于上海莹悦网络科技有限公司 2017 年度业绩承诺实现情况的说明》在所有

重大方面公允反映了业绩承诺数与业绩实现数的差异情况。

（二）交易对方股份锁定的承诺

承诺主体 承诺内容 承诺履行情况

王宇 1、本人以莹悦网络股权认购取得的高升控股股份自上市之

日起 12 个月内不转让。

2、在 12 个月法定锁定期届满后，本人所持的上市公司股

份应按相关约定分期解锁。

3、本次交易完成后，由于高升控股送红股、转增股本等原

因导致本人增持的高升控股股份，亦须按照上述约定比照

执行；在此后相应股份的解禁按照中国证监会及深圳证券

交易所的有关规定执行。

正在履行

（三）减少和规范关联交易的承诺

承诺主体 承诺内容 承诺期限 承诺履行情况

王宇 1、本人及本人控制的其他企业与高升控股、

莹悦网络之间将尽量减少和避免关联交易；在

进行确有必要且无法规避的关联交易时，保证

将按市场化原则和公允价格进行公平操作，并

按法律、法规以及规范性文件的规定履行关联

交易程序及信息披露义务；不会通过关联交易

损害高升控股及其他股东的合法权益；

2、本人及本人控制的其他企业将不会非法占

用上市公司、莹悦网络的资金、资产，在任何

情况下，不会要求高升控股向本人及本人控制

的其他企业提供任何形式的担保。

长期 正在履行

（四）避免同业竞争的承诺

承诺主体 承诺内容 承诺期限 承诺履行情况

王宇 1、在本次交易完成后两年内（继续持股或任

职的，在继续持股或任职期间及不再持股或离

职后两年内），本人及与本人关系密切的家庭

成员不得在中国境内直接或间接从事与莹悦

网络相同、相似或有竞争关系的业务，也不得

直接或间接在与莹悦网络有相同、相似或有竞

争关系的业务单位工作、任职或拥有权益，其

本人在其他单位兼职的情况，必须经莹悦网络

股东会或董事会批准同意。

2、如本人两年内从高升控股、莹悦网络离职

视同于放弃本人直接或间接持有的高升控股

未解锁部分股份及其相应权益，并应当将未解

锁部分股份按照本人离职当日股票收盘价计

算的金额以现金形式支付给高升控股作为赔

偿（如离职当日为非交易日的，则以离职日下

一个交易日的股票收盘价为准）。同时上述安

排并不冲抵或免除本人应当向高升控股或莹

悦网络承担的损害赔偿责任。

3、若违背上述承诺，本人将赔偿高升控股或

莹悦网络因此而遭受的任何损失。

长期 正在履行

四、本次有限售条件流通股上市前后股本变动情况

本次有限售条件流通股上市前后，上市公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量 比例
（＋，－）

股份数量 比例

（股） （%） （股） （%）

一、限售条件流通股 439,905,796  43.06 -9,531,603 430,374,193 42.13

高管锁定股 718,754  0.07   718,754 0.07

首发后限售股 435,225,042  42.60 -9,531,603 425,693,439 41.67

股权激励限售股 3,962,000  0.39   3,962,000 0.39

二、无限售条件流通

股
581,729,540  56.94 9,531,603 591,261,143 57.87

三、总股本 1,021,635,336  100.00   1,021,635,336 100.00

五、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问就高升控股本次限售股份解除限售事项发表核查意

见如下：

1、公司本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司

重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的规定；

2、本次拟解除股份限售的股东不存在违反其在公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金中所作出的承诺的情形；

3、本次限售股份解除限售数量及上市流通时间符合相关法律法规以及深圳

证券交易所的相关规定；

4、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

5、本独立财务顾问对本次限售股份解除限售事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《第一创业证券承销保荐有限责任公司关于高升控股股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之限售股份解除限售的核查

意见》之盖章页）

第一创业证券承销保荐有限责任公司

2018 年 6 月 13 日

	第一创业证券承销保荐有限责任公司
	关于
	高升控股股份有限公司
	发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金
	之限售股份解除限售的核查意见
	一、本次交易股份发行及限售情况
	二、本次申请解除限售股份情况及上市流通安排